Внесение изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Рыбинского района » на 2014-2016 годы от 28.10.14

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от____________  № ___________

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Социальная поддержка населения

Рыбинского района » на 2014-2016 годы

  В  целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования, администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Рыбинского района» на 2014-2016 годы,

утвержденную постановлением администрации Рыбинского муниципального района от 30.05.2014 № 940, заменив в наименовании и далее

по тексту цифры «2014-2016» цифрами «2014-2017».

2. Внести изменения в приложение «Социальная поддержка населения Рыбинского района» на 2014-2016 годы к вышеуказанной

муниципальной программе,  согласно приложению.

3. Помощнику главы администрации Рыбинского муниципального района (Серая Е.Э.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации  Рыбинского  муниципального

района Смирнову Т.А.

Глава Рыбинского

муниципального района  А.Н. Китаев

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации Рыбинского

муниципального района   Т.А.Смирнова

Заместитель начальника управления экономики

и финансов администрации

Рыбинского муниципального района  О.И. Кустикова

Начальник управления труда

и социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района  Л.А. Степанова

Начальник юридического отдела

администрации Рыбинского

муниципального района   О.В.Хватов

Исполнитель:

Заместитель начальника управления труда

и социальной поддержки населения

- начальник отдела по делам ветеранов,

инвалидов, опеки и попечительства  О.Г. Ермолова

Приложение

   к постановлению администрации

   Рыбинского муниципального района

   от ___________ № _______

Изменения

в приложение «Социальная поддержка населения Рыбинского района» на 2014-2017 годы

1. В разделе «Паспорт муниципальной Программы» позиции «Объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

реализации, тыс.рублей» и «Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы»  изложить в

следующей редакции:

Объем финансирования муниципальной программы, в

том числе по годам реализации, тыс. рублей

Всего по муниципальной программе:  746872,86 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 193462,22 тыс. рублей,

2015 год — 184260,18 тыс. рублей,

2016 год — 184576,23 тыс. рублей,

2017 год — 184574,23 тыс. рублей

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы

Ведомственная целевая программа (далее - ВЦП)

«Социальная поддержка населения Рыбинского

муниципального района» на 2014-2016  годы

Управление  труда и социальной поддержки населения администрации

Рыбинского муниципального района,

Степанова Любовь Анатольевна - начальник управления  труда и социальной

поддержки населения администрации Рыбинского муниципального района,

телефон 8 (4855) 22-25-39

Муниципальная целевая программа (далее - МЦП ) «О

дополнительных мерах социальной поддержки отдельных

категорий жителей Рыбинского района и взаимодействии

с некоммерческими организациями» на 2014-2016 годы

МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском

муниципальной районе» на 2012-2014 годы

МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском

муниципальной районе» на 2015-2017 годы

Основное мероприятие Муниципальной программы на

2017 год: оказание социальной поддержки населения

Рыбинского муниципального района

  2. Раздел «Цель (и) и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Основными целями муниципальной программы являются:

- реализация государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального  обслуживания населения,

охраны труда и социального партнерства, установленных федеральным и региональным законодательством;

- совершенствование системы социальной защиты семьи и детей, ветеранов, пожилых граждан и инвалидов.

Наименование

показателя

Единица

измерени

я

Значение показателя

базово

е

2013

год

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

планово

е

с учетом

дополнительны

х средств

планово

е

с учетом

дополнительны

х средств

планово

е

с учетом

дополнительны

х средств

планово

е

с учетом

дополнительны

х средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Рыбинского района»

Доля граждан,

получивших

государственные

услуги, от общей

численности граждан,

которым назначены

меры социальной

поддержки,

государственные услуги

в сфере:

- социальной поддержки % 100 100 - 100 - 100 - 100 -

- социальной защиты % 100 100 - 100 - 100 - 100 -

- социального

обслуживания
% 97,9 98 - 98 - 98,1 - 98,1 -

МЦП «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий жителей Рыбинского района и взаимодействии с

некоммерческими организациями» на 2014-2016 годы

Количество жителей

Рыбинского района,

получивших

дополнительные меры

социальной поддержки

чел. 400 413 - 350 - 350 - - -

МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальной районе» на 2012-2014 годы

Количество несчастных

случаев на производстве
ед. 12 12 - - - - - - -

Количество

руководителей и

специалистов,

прошедших обучение и

проверку знаний

требований охраны

труда в учебных

центрах

чел. 160 160 - - - - - - -

Количество рабочих

мест, аттестованных по

условиям труда

ед. 800 900 - - - - - - -

ВЦП «Социальная поддержка населения Рыбинского муниципального района» на 2014-2016  годы

В сфере социальной

поддержки населения

(предоставление мер

социальной поддержки)

Численность

получателей мер

социальной поддержки

по федеральному

законодательству

чел. 3000 3031 - 3031 - 3031 - - -

Численность

получателей мер

социальной поддержки

по региональному

законодательству

чел. 10000 10232 - 10232 - 10232 - - -

В сфере социального

обслуживания граждан

Количество клиентов,

получивших

государственные услуги

на базе МУ РМР

«Комплексный центр

социального

обслуживания

населения Рыбинского

района»:

чел. 3057

4198

(в т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

-

4198

(в т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

-

4198

(в т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

- - -

- социальное

обслуживание граждан

пожилого возраста и

инвалидов на дому

чел. 1188 1190 - 1190 - 1190 - - -

- социальное

обслуживание граждан

пожилого возраста и

инвалидов в отделениях

с проживанием

чел. 94 100 - 100 - 100 - - -

- социальное

обслуживание в

отделениях дневного

пребывания граждан

пожилого возраста и

инвалидов

чел. 313

350 (в

т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

-

350 (в

т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

-

350 (в

т.ч. 66

чел. в

рамках

ПК-

класса)

- - -

- срочное социальное

обслуживание

чел. 1204 2558 - 2558 - 2558 - - -

Количество отделений в

МУ РМР «Комплексный

центр социального

обслуживания

населения Рыбинского

района»

шт. 20 20 - 20 - 20 - - -

Количество койко-мест

в отделениях с

круглосуточным

проживанием

шт. 50 50 - 50 - 50 - - -

В сфере социальной

поддержки семей с

детьми:

Количество семей с

детьми,

получивших  социальну

ю помощь в рамках

ВЦП (семей), в том

числе на основе

социального контракта

чел.

267

2

200

3

-

-

200

3

-

-

200

3

-

-

-

-

-

-

Количество учащихся

школ, получивших

единовременную

выплату к началу

учебного год (чел.)

чел. 516 500 - 500 - 500 - - -

Количество

мероприятий для семей

с несовершеннолетними

детьми

чел. 7 7 - 7 - 7 - - -

В сфере социальной

поддержки ветеранов,

инвалидов и граждан,

оказавшихся в трудной

жизненной ситуации

Количество получателей

адресной социальной

помощи (в рамках

ВЦП), в том числе:

- находящихся в

трудной жизненной

ситуации;

- на санаторно-

курортное лечение и

отдых

чел.

166

2

не менее

80

2

-

-

не менее

80

2

-

-

не менее

80

2

-

-

-

-

-

-

Количество получателей

адресной социальной

помощи в рамках

региональной

программы

«Социальная поддержка

пожилых граждан в

Ярославской области»

на 2011-2015 годы, в

том числе за счет

чел. 136
не менее

65
-

не менее

65
-

не менее

65
- - -

софинансирования из

средств ПФР

Количество массовых

мероприятий для

ветеранов, инвалидов и

пожилых граждан

шт. 3 3 - 3 - 3 - - -

МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальной районе» на 2015-2017 годы

Численность

пострадавших  в

результате несчастных

случаев на производстве

чел. 18 - - 16 - 14 - 13 -

  3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Рыбинского муниципального района» изложить в следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего

Оценка расходов (тыс.руб.)

в том числе по годам реализации

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6

МЦП «О дополнительных

мерах социальной

поддержки отдельных

категорий жителей

Рыбинского района и

взаимодействии с

некоммерческими

организациями» на 2014-

2016 годы

7918,29

2950,32 2930,46 2037,51 -

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

7662,97 2822,66 2802,8 2037,51 -

Областной бюджет

255,32 127,66 127,66 - -

МЦП «Улучшение

условий и охраны труда в

Рыбинском

муниципальной районе»

на 2012-2014 годы

29 29 - - -

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

29 29 - - -

ВЦП «Социальная

поддержка населения

Рыбинского

муниципального района»

на 2014-2016  годы

554317,34 190482,9 181295,72 182538,72 -

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

- - - -

Областной бюджет
473035,93 162830,49 154782,72 155422,72 -

Федеральный бюджет 81281,41

27652,41

26513 27116 -

МЦП «Улучшение

условий и охраны труда в

Рыбинском

муниципальной районе»

на 2015-2017 годы

34 - 34 - -

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

34 - 34 - -

Основное мероприятие

Муниципальной

программы на 2017 г.:

оказание социальной

поддержки населения

Рыбинского

муниципального района

184574,23

      184574,23

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

2035,51       2035,51

Областной бюджет 155422,72       155422,72

Федеральный бюджет 27116       27116

Итого по муниципальной

программе
746872,86 193462,22 184260,18 184576,23 184574,23

Местный бюджет,

действующие расходные

обязательства

9761,48 2851,66 2836,8 2037,51 2035,51

Областной бюджет

628713,97 162958,15 154910,38 155422,72 155422,72

Федеральный бюджет 108397,41

27652,41

26513 27116 27116

Нераспределенные

средства

- - - -

  *Объемы финансирования  программы на 2015-2017 годы будут уточняться ежегодно при утверждении бюджетов всех уровней.

  4. В Разделе 6 «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы Рыбинского муниципального района»

таблицу 2 изложить в новой редакции и  дополнить таблицей 4.

Таблица 2

Наименование подпрограммы
МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальной районе»

на 2012-2014 годы

Срок реализации

2012-2014 годы

Ответственный исполнитель

Управление  труда и социальной поддержки населения администрации

Рыбинского муниципального района

Цель
- обеспечение безопасности жизни и здоровья работающих граждан, повышение

гарантий их законных прав на безопасные условия труда;

Задачи

 - осуществление комплекса взаимосвязанных мер правового, социально-

экономического, организационно-технического, медицинского и

информационного характера, направленных на реализацию государственной

политики в области охраны труда;

- организация социального партнерства между органами исполнительной власти,

органами местного самоуправления муниципального района, работодателями и

общественными организациями для реализации государственной политики в

области охраны труда;

- развитие системы оказания организационно-методической помощи

работодателям в осуществлении профилактических мер по улучшению условий

труда работающих;

- профилактика профессиональных заболеваний, совершенствование системы

профессиональных осмотров;

- совершенствование системы обучения, подготовки и аттестации кадров по

вопросам охраны труда;

Целевые показатели

- количество несчастных случаев на производстве;

- количество руководителей и специалистов, прошедших обучение и проверку

знаний требований охраны труда в учебных центрах;

- количество рабочих мест, аттестованных по условиям труда

Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму

Постановление Главы Рыбинского муниципального района от 07.10.2011 № 2020

Электронный адрес размещения муниципальной

программы в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

http://www.admrmr.ru/summarypage.aspx?id=usoctrud

Таблица 4

Наименование подпрограммы
МЦП «Улучшение условий и охраны труда в Рыбинском муниципальной районе»

на 2015-2017 годы

Срок реализации

2015-2017 годы

Ответственный исполнитель

Управление  труда и социальной поддержки населения администрации

Рыбинского муниципального района

Цель

Улучшение условий и охраны труда в целях снижения уровня

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

Задачи

- проведение организационных мероприятий;

- организация и проведение мероприятий по курированию и контролю за

деятельностью организаций по вопросам охраны труда;

- организация и проведение мероприятий по снижению производственного

травматизма и профессиональных заболеваний;

- обучение и профессиональная подготовка в области охраны труда;

- информационное обеспечение органов управления охраной труда и населения

Целевые показатели

- численность пострадавших  в результате несчастных случаев на производстве

количество руководителей и специалистов, принявших участия в совещаниях и

семинарах;

- участие организаций района во всероссийском конкурсе «Российская

организация высокой социальной эффективности»;

- обеспечение взаимодействия участников системы государственного управления

охраной труда в районе - проведение совместных и комплексных проверок

состояния и условий охраны труда в организациях;

- финансовое обеспечение мероприятий по улучшению условий и охраны труда в

размере не менее 0,2 % суммы затрат на производство продукции (работ, услуг)

установленных ст. 226 ТК РФ (кол. Организаций);

- проведение экспертизы коллективных договоров, поступающих на

уведомительную регистрацию, на соответствие требованиям законодательства об

охране труда;

- обеспечение специальной оценки условий труда работников и получение

работниками объективной информации о состоянии условий и охраны труда на

рабочих местах;

- проведение периодических медицинских осмотров работников;

- количество руководителей и специалистов прошедших обучение по охране труда

в установленном порядке;

- размещение в средствах массовой информации,  на сайте

администрации  актуальной информации по охране труда, информационно-

справочных материалов, нормативных правовых актов по условиям и охране

труда

Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму Постановление Главы Рыбинского муниципального района от 28.08.2014 № 1612

Электронный адрес размещения муниципальной

программы в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

http://www.admrmr.ru/summarypage.aspx?id=usoctrud

Начальник управления труда и

социальной поддержки населения

администрации Рыбинского

муниципального района   Л.А. Степанова